
Contacto

Teléfono 950553637
Fax 950554640
Correo Electrónico contratacion@vicar.es

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/102021/006-202/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vicar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B8jrufwyrKWiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro instalación y puesta en funcionamiento de sistema de sonido
multiconexion para el Teatro Auditorio Ciudad de Vícar

Suministro instalación y puesta en funcionamiento de sistema de sonido multiconexion para el Teatro AuditorioDescripción 
Ciudad de Vícar
Valor estimado del contrato 82.912,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.912,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.522,4 EUR.

Clasificación CPV
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.
32342410 - Equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
Del 18/12/2023 durante 10 Día(s)

Observaciones: Establecimiento que presta servicios al publico

Lugar de ejecución
Vicar
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Calle de las Artes y las Letras
(04738) Vícar España

Expediente nº: 2023/102021/006-202/00001


http://www.vicar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B8jrufwyrKWiEJrVRqloyA%3D%3D


CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA EL SUMINISTRO DEL SISTEMA DE SONIDO Y MULTICONEXIÓN DEL TEATRO
AUDITORIO CIUDAD DE VÍCAR (VÍCAR – ALMERÍA), CONTRATO ENMARCADO EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA CON CARGO A LOS FONDOS
NEXTGENERATIONEU.


En Vícar a fecha de firma electrónica.


R e u n i d o s


De una parte, Don Antonio Bonilla Rodríguez, en su calidad de Alcalde - Presidente del Ayuntamiento de Vícar, con D.N.I.
24121430L, asistido del Secretario de la Corporación Don Rafael José Molleda Fernández, con D.N.I. 31846239W, que da
fe del acto.


De la otra parte D. Alejandro Rubio Benjumea, con D.N.I./N.I.F. nº. 25672082B, con domicilio social en Calle Toronga, 27,
Bajo C.P. 28043 de Madrid, actuando en nombre y representación de la empresa RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES,
S.L. con CIF B29744570, cuya representación acredita suficientemente.


Las partes contratantes tienen competencia y capacidad jurídica suficiente para formalizar el presente contrato.


Antecedentes Administrativos


Primero.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado para el Suministro,
instalación y puesta en funcionamiento, incluyendo curso de funcionamiento de material, software y hardware de un
sistema de equipamiento necesario para la puesta en marcha del Proyecto de MODERNIZACIÓN Y GESTIÓN DE LAS
INFRAESTRUCTURAS DE LAS ARTES ESCÉNICAS EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA para el Teatro Auditorio Ciudad de Vícar, contrato enmarcado en el Plan de
Recuperación, Transformación y Resilencia, financiado por la Unión Europea con cargo a los fondos nextgenerationeu,
convocando su licitación.


Segundo.- Efectuada la tramitación del expediente de contratación conforme a la normativa aplicable, la Junta de
Gobierno Local en sesión de fecha de 13 de diciembre de 2023, acordó la adjudicación del contrato, como queda
acreditado en el expediente.


En base a los antecedentes anteriores, ambas partes acuerdan proceder a la formalización del presente contrato
conforme las siguientes


CLÁUSULAS DEL CONTRATO


Primera.- D. Alejandro Rubio Benjumea , en la representación que ostenta de RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L.
con CIF B29744570, se compromete al Suministro, instalación y puesta en funcionamiento, incluyendo curso de
funcionamiento de material, software y hardware de un sistema de equipamiento necesario para la puesta en marcha del
Proyecto de MODERNIZACIÓN Y GESTIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS DE LAS ARTES ESCÉNICAS EN EL
MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA para el Teatro Auditorio Ciudad de
Vícar, con arreglo a la oferta presentada, Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Proyecto Técnico, que figuran
en el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna.


Segunda.- El precio de adjudicación asciende a la cantidad de SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y
DOS EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (67.392,52€) de base imponible y con un importe de IVA de
CATORCE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (14.152,43€), totalizándose
en OCHENTA Y UN MIL QUIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (81.544,95)
incluyendo un plazo de garantía total de 48 meses, 40 horas de formación, 1 unidad más de subgrave y 1 unidad más de
monitor. 


El precio del contrato será abonado por el Ayuntamiento, previa presentación de la correspondiente factura del contrato de



suministro, que debe estar presentada en la Intervención de esta Administración mediante plataforma de facturación
FACE como fecha límite el día 28 de diciembre de 2023.


Tercera.- El periodo de ejecución del contrato es del 18 de diciembre al 27 de diciembre de 2023.


El plazo de garantía es de 48 meses desde la recepción e instalación del suministro.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden de 21 de diciembre de 2021 (Boja núm 246, de 24 de diciembre)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ruybesa Global Technologies, S.L.
NIF B29744570
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Alameda de Capuchinos, 60
(29014) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 913000810
Correo Electrónico palonso@ruybesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.392,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.544,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/102021/006-202/00001
Fecha de Formalización 19/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2023

Motivación

Motivación Por la Mesa de Contratación del expediente tramitado para el suministro del sistema de sonido y multiconexión
del Teatro Auditorio Ciudad de Vícar (Vícar – Almería), contrato enmarcado en el Plan de Recuperación, Transformación y
Resilencia, financiado por la Unión Europea con cargo a los fondos Nextgenerationeu de fecha 23 de noviembre de 2023,
se propone al Órgano de contratación la adjudicación del contrato del citado suministro a la empresa RUYBESA GLOBAL
TECHNOLOGIES S.L con CIF B29744570, por un importe de OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y
CUATRO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (81.544,95 €) IVA incluido, un plazo de garantía total de 48

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf3d119-c069-4d03-b718-37b3be3a3a73


Lugar

Saja de Juntas del Ayuntamiento de Vícar

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 12:00 horas
Apertura de ofertas para de la Licitación suministro y
puesta en funcionamiento de sistema de sonido y
multiconexión del Teatro Auditorio Ciudad de Vícar

Precio de la oferta más baja 66.466,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.392,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

meses y, 40 horas de formación, 1 unidad más de subgrave y 1 unidad más de monitor, al resultar la proposición más
ventajosa, de acuerdo con el orden en que fueron clasificadas, según las ofertas presentadas por todos los licitadores
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Licitación suministro y puesta en funcionamiento de sistema de sonido y
 multiconexión del Teatro
Auditorio Ciudad de Vícar

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditar la condición de interesado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oWADx1F5j8ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000012374718 |  2024-000004748 | Tue, 02 Jan 2024 13:41:53:463 CET 170419925054789908UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oWADx1F5j8ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

